
. 	',..i 
tir-N Estado do Maranhão 

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim — 
Comissão Permanente de Licitações 

ATA DE SESSAO DE LICITAÇAO PUBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° 008/2018/CPL 

OB3ETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(MATERIAL DE LIMPEZA), DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE 
INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PREÂMBULO 

Aos 27 dias do mês de Junho do ano de 2018, na sala de sessão da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Haichel, no 11, Centro, Pindaré-Mirim - MA, 
reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Othon Luiz Machado Maranhão, e a equipe de 
apoio composta pelo servidor(a) Maria de Jesus Silveira de Sousa (membro da equipe de 
apoio), Igor Mario Cutrim dos Santos (membro da equipe de apoio) tudo em conformidade 
com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu 
desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados. 

ABERTURA 

Às 14:10 hs, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao presente sobre 
os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção fora da 
ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Retiraram o edital para participação, as 
empresas constantes do termo de retirada do edital, estando presente à sessã 
(ONZE) empresas. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido 
licitantes presentes, acostada aos autos, visando à comprovação da existência de po 
para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição dos LicitantE 
seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO 

O credenciamento dos licitantes foi efetuado, obedecendo ao disposto no subite 
Edital. Ato contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte forma: 

N° Empresa CNP) N° Representante 	
v 

01 S.F. 	SERVIÇOS 	E 
COMÉRCIO 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

14.623.589/0001-99 WAGNER CLAYTON MARQUES 
CPF: 002.666.613-86 

02 
• 

PRIME DISTRIBUIDORA 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

24.775.201/0001-29 ANA LIDIA PEREIRA LEAL 	N 
CPF: 658.305.203-20 	\ 

, 03 VALE X EMPREEDIMENJTOS 27.412.763/0001-94 LEONARDO BANDEIRA DO V 



Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 
Comissão Permanente  de Licitações 

04 

05 

LTDA CPF: a 	•9 	,N, 63-50 
DISTRIBUIDORA 	COSTA 
LTDA-ME 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 
ML BARBOSA SANTOS 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
	 CONFORME EDITAL 

04.315.383/0001-48 

63.426.472/0001-20 

RSINO Ai\ • R SILVA 
CPF: 226.379 .d 	-8 

MAR A
. 
 OSA SANTOS 

CPF: 249.959243-53 

06 COMERCIAL 	RIO 	ANIL 12.298.140/0001-77 GALDINO DE JESUS ROSA DOS 
EIRELI SANTOS 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

CP," 	. .. 	. 
werwriart~lie MINETI.~.-- 

07 VIP 	DISTRIBUIDORA 	E 29.522.457/0001-48 F•Pr NALDO 	DE 	CARVALHO 
LOGISTICA EIRELI-EPP PEREIRA 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

CPF: 643.523.404-5  
f 

08 D. W. COSTA MENDES 07.897.605/0001-76 MILTON 	CEZAR 	MIG EN 
COMPROVOU 	SER 	EPP OLIVEIRA 

CPF: 735.056.502-00 CONFORME EDITAL 
09 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E 21.645.693/0001-40 PEDRO HENRIQUE NEVEZ CRUZ 

SERV. EIRELLE CP • 	5.357.833-54 
COMPROVOU 	SER 	ME 
CONFORME EDITAL  (7. C---d---  
IND. E COM. DE CEREAIS 
DOM DUAM LTDA 

10 COMPROVOU SER 23.079.321/0001-29 AILTON JOSÉ DE SOUSA 

MICROEMPRESA CP • 	26.492.053-85 

CONFORME EDITAL 
11 A.L.ZENNI 05.438.454/0001-62 ADIOMAR L. ZENNI 

COMPROVOU 	SER CPF 932.778.223-20 
MICROEMPRESA . 
CONFORME EDITAL 

OP21#-:  
A analise cia aocumentaçao ae crecienciamento serã feita na reabertura dos trabalhos. 

•••"'" 

Devido ao avançado da hora e por ainda ter sessão na parte da tarde, o Pregoeiro decidiu 
suspender a presente sessão, remarcando os trabalhos para o dia 09.07.2018 às 09:30 
hrs. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata_que--4ida e achada conforme, 
vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe e e. o 11,r1S4ntes presentes. Pindaré-
Mirim (MA), 27 de Junho de 2018. 

nhão 

viam o _les 	a ae ousa 
Memb da E ipe e p io 

\\ 



Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 
Comissão Permanente c:N.  

Menib 

Licitações 

'os Santos 
- u 'e de Apoio 

LICITANTE: 
N° Empresa CNP] N° Representante 

[01 
• 

S.F. 	SERVIÇOS 	E 
COMÉRCIO 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

14.623.589/0001-99 WAGNER CLAYTON MARQUES 
CP 	 3-86 

02 PRIME DISTRIBUIDORA 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

 

24.775.201/0001-29 ANA LIDIA PEREIRA LEAL 
CPF: 658.305 1  03 21 

03 VALE X EMPREEDIMENTOS 
LTDA 

27.412.763/0001-04 LEONARDO ; i 	-_,.._• ...t.„.„..0,---- 
CPF:  

04 DISTRIBUIDORA 	COSTA 
LTDA-ME 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

04.315.383/0001-48 GERSINO AGUI R SILVA 
CPF: 226.379.421-8 

05 ML BARBOSA SANTOS 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

63.426.472/0001-20 MARIA LUCIA BARBOSA SANTOS 
CPF: 249.99243-53 

.elei 
06 COMERCIAL 	RIO 	ANIL 

EIRELI 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

12.298.140/0001-77 GALDIN 	DE JES S ROSA DO` 
SANTOS 
CPF: 252.158.683-87 

07 VIP 	DISTRIBUIDORA 	E 
LOGISTIC.A EIRELI-EPP 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

29.522.457/0001-48 FRANKNALDO 	DE 	CARVALHO/\ 
PEREIRA 
CPF: 643.523.404-59 

08 D. W. COSTA MENDES 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

07.897.60 
-'4121411111:1' ■"--_111,..tio- 

.-/dir..~.---:---' 
21.6493/0001-40 

•LTON 	CEZAR 	MIGUEN 
nLIVEIRA `-' 
CPF: 735.056.502-00 

09 	FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E 
SERV. EIRELLE 
COMPROVOU 	SER 	ME 
CONFORME EDITAL 

PEDRO HENRIQUE NEVEZ CRUZ 
CPF: 015.357.833-54 

IND. E COM. DE CEREAIS 

10 COMPROVOU SER 
MICROEMPRESA 
CONFORME EDITAL 

DOM DUAM LTDA  

23.079.321/0001-29 AILTON JOSÉ DE SOUSA 
CPF: 026.492.053-85 

11 	A.L.ZENNI 
COMPROVOU 	SER 
MICROEM PRESA 
CONFORME EDITAL 

i 

05.438.454/0001-62 ADIOMAR L. ZENNI 
CPF 932.778.223-20 

A 

4/JA- 


